
  1/3 
  

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ 
(DOHODA) 

 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito 

smluvními stranami: 
 
 
Fakultní Thomayerova nemocnice   
se sídlem Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 - Krč 
jednající: doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc., ředitel 
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR  
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vl. 1043 
IČ: 00064190 
DIČ: CZ00064190 
Bankovní spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 20001-36831041/0710 
 
(dále jen „FTN“) 
 
a  
 
BAYER s.r.o. 
Se sídlem Siemensova 2717/4, Praha 5 – Stodůlky, 155 00 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, sp. zn. C 391 
Zastoupená: MUDr. Jiří Hostýnek, prokurista 
IČ: 00565474 
DIČ: CZ00565474 
Bankovní spojení: Citibank Europe plc, organizační složka 
č.účtu: 2011130109/2600 
 
(dále jen „Bayer“) 
 
 

I. 
Popis skutkového stavu 

 
1. Smluvní strany uzavřely dne 14. 12. 2021 Dohodu o poskytování slev a bonusů (dále jen 

„Smlouva“). Následně dne 10.7.2023 uzavřely smluvní strany dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen 
„Dodatek“) 

2. FTN je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).  

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této Dohody nedošlo k uveřejnění 
Smlouvy a ani k uveřejnění Dodatku (uvedených v odst. 1 tohoto článku) v Registru smluv, a že 
jsou si vědomy právních následků s tím spojených.  

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy a z Dodatku, s ohledem 
na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené Smlouvy a Dodatku a v souladu 
s jejich obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit závadný stav vzniklý v 
důsledku neuveřejnění Smlouvy a Dodatku v Registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto 
Dohodu ve znění, jak je dále uvedeno. 

 



  2/3 
  

 
II. 

Práva a závazky smluvních stran 
 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, který 
touto Dohodou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednané Smlouvy, 
která tvoří pro tyto účely přílohu č. 1 této Dohody, a dále textem původně sjednaného Dodatku, 
který tvoří pro tyto účely přílohu č. 2 této Dohody.  

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě Smlouvy a Dodatku 
považují za plnění dle této Dohody a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním nebudou 
vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení.  

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této Dohody, která mají být od okamžiku 
jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřeným v 
přílohách této Dohody, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

4. Bayer se tímto zavazuje druhé smluvní straně (v souladu se Smlouvou) k neprodlenému zveřejnění 
této Dohody a obou jejích příloh v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru 
smluv. Dohoda a její přílohy budou zveřejněny po anonymizaci provedené v souladu s platnými 
právními předpisy a po znečitelnění obchodního tajemství Bayer v souladu s ujednáním smluvních 
stran v obou přílohách této Dohody. 

5. V případě, že v budoucnu bude potřeba změnit či ukončit práva a povinnosti sjednané touto 
Dohodou, a tedy zcela a beze zbytku vyjádřené textem Smlouvy ve znění Dodatku, smluvní strany 
pro zjednodušení postupu a vyloučení pochybností sjednávají, že takovou změnu či ukončení lze 
vztáhnout přímo ke Smlouvě samotné a bude se tím rozumět změna, resp. ukončení práv a 
povinností sjednaných touto Dohodou. 

 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato Dohoda o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. 
2. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou originálu, přičemž každá ze 

smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 
3. Nedílnou součástí této Dohody jsou následující přílohy:   

- Příloha č. 1: Smlouva. 
- Příloha č. 2: Dodatek 

 

 

V Praze dne ….…….2023        V Praze dne ………...2023 
 
 
_________________________                     ____________________________ 
za Bayer:                                                        za FTN:  
MUDr. Jiří Hostýnek, prokurista                   doc.MUDr. Zdeněk Beneš, CSc., ředitel 

 
 
 

 



  3/3 
  

 
Příloha č. 1 

 
Dohoda o poskytování slev a bonusů, ze dne.14. 12 2021, ev. č. FTN 21060221 

 
 

Příloha č. 2 
 

Dodatek č. 1 k Dohodě o poskytování slev a bonusů ze dne 14. 12 2021, uzavřený dne 10.7.2023 
 

 


	Fakultní Thomayerova nemocnice
	se sídlem Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 - Krč
	jednající: doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc., ředitel
	státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR
	zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vl. 1043
	IČ: 00064190
	DIČ: CZ00064190
	Bankovní spojení: Česká národní banka
	Číslo účtu: 20001-36831041/0710
	(dále jen „FTN“)
	a
	BAYER s.r.o.
	Se sídlem Siemensova 2717/4, Praha 5 – Stodůlky, 155 00
	společnost zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, sp. zn. C 391
	Zastoupená: MUDr. Jiří Hostýnek, prokurista
	IČ: 00565474
	DIČ: CZ00565474
	Bankovní spojení: Citibank Europe plc, organizační složka
	č.účtu: 2011130109/2600
	(dále jen „Bayer“)

		2023-10-09T14:20:36+0200
	MUDr. Jiří Hostýnek


		2023-10-12T14:39:02+0200
	doc. MUDr. Zdeněk Beneš CSc.




